СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 25.05.2016 № 59/11

О внесении изменений и дополнений в Положение о Комитете имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области

Рассмотрев предложение Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и дополнений в Положение о Комитете имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24 ноября 2010 г. N 11/4 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 28.06.2012 №173/34), в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о Комитете имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24 ноября 2010г. N 11/4 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 28.06.2012 №173/34):
1.1. Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:
«Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Комитет) в соответствии с Уставом городского округа является функциональным (отраслевым) органом Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Администрация городского округа), уполномоченным осуществлять от имени муниципального образования «Городской округ Электросталь Московской области» формирование, управление и распоряжение муниципальной собственностью».
1.2.  Пункт 1.6 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Финансирование отдельных государственных полномочий в области имущественных отношений, переданных органам местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области органами государственной власти, осуществляется за счет субсидий и субвенций, предоставляемых из бюджета Московской области».
1.3. Пункт 1.8 Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о Комитете утверждается Советом депутатов городского округа Электросталь Московской области (далее – Совет депутатов городского округа), штатное расписание утверждается постановлением Администрации городского округа».
1.4. Пункт 2.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществление контроля за использованием муниципального имущества».
1.5. Пункт 3.1.5 Положения изложить в новой редакции:
«Осуществляет в порядке, установленном муниципальными правовыми актами городского округа, функции и полномочия учредителя от имени Администрации городского округа при создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных учреждений городского округа».
1.6. Пункт 3.1.6 Положения изложить в следующей редакции:
«По согласованию с Главой городского округа Электросталь Московской области (далее – Глава городского округа) издает приказы о назначении или освобождении от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных учреждений городского округа, заключает трудовые договоры с ними, утверждает уставы этих предприятий, учреждений, дополнения и изменения к ним, согласовывает штатные расписания и назначения главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий городского округа, муниципальных бюджетных учреждений.
В случае принятия решения о ликвидации муниципального унитарного предприятия, муниципального бюджетного учреждения, назначает председателя и членов ликвидационной комиссии».
1.7. Пункт 3.1.26 Положения изложить в следующей редакции:
«Осуществляет организационно-юридические действия по наследованию выморочного имущества в виде расположенного на территории городского округа жилого помещения, земельных участков, а также иного имущества, переходящего в порядке наследования в муниципальную собственность».
1.8. Пункт 4.4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«Распределяет обязанности между заместителями Председателя Комитета, утверждает их должностные инструкции, а также должностные инструкции по другим должностям муниципальной службы и должностям, не относящимся к должностям муниципальной службы Комитета».
1.9. Пункт 4.4.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Является представителем нанимателя (работодателем) по отношению к заместителям Председателя, другим муниципальным служащим и иным работникам Комитета.
Работники Комитета, замещающие должности муниципальной службы, являются муниципальными служащими и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Московской области "О муниципальной службе в Московской области", Уставом городского округа, муниципальными правовыми актами городского округа и должностными инструкциями.
Работники, замещающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, осуществляют техническое обеспечение деятельности Комитета».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.eleсtrostal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа								А.А. Суханов

Председатель Совета депутатов							В.А. Кузьмин